ДОГОВОР № ______
оказания платных образовательных услуг

г. Москва	 « __ » _________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Дипломатическая академия Министерства иностранных дел Российской Федерации» (Дипломатическая академия МИД России), именуемое
в дальнейшем «Академия», на основании лицензии серии 90Л01 № 0009136 регистрационный № 2100 от «21» апреля 2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и свидетельства о государственной аккредитации серии 90А01 №0003584, регистрационный номер № 3368 от «27» марта 2020 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице проректора по финансово-экономическим вопросам Кузнецова Владимира Васильевича,  действующего на основании доверенности № 11-14-32 от 07 октября 2023 г., с одной стороны, и ФИО Слушателя, именуемая в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  а по отдельности – «Сторона»,  заключили настоящий договор (далее – «Договор»), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: _GoBack]Академия обязуется оказать, а Слушатель оплатить образовательные услуги по дистанционной программе профессиональной переподготовки «Государственное и муниципальное управление» (далее - «Программа»).
1.2. Обучение проводится с момента поступления денежных средств на счет Академии и продолжается в течение 6 месяцев (в объеме 560 академических часов)
1.3. Место обучения: г. Москва, ул. Остоженка, 53/2, стр. 1.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Академия обязуется:
2.1.1. В срок, указанный п. 1.2. Договора, провести подготовку Слушателя с дистанционной Программой обучения в соответствии с учебно-тематическим планом.
2.1.2. Обеспечить уровень преподавания в соответствии с требованиями государственных стандартов.
2.1.3. Предоставить право Слушателю пользоваться учебно-методической и материально-технической базой Академии в пределах, необходимых для освоения Программы.
2.1.4. Использовать в учебном процессе дистанционные электронные каналы голосовой связи.
2.1.5. При условии полного выполнения Слушателем дистанционной Программы обучения, установленных объемов учебной нагрузки и самостоятельной работы, предоставить Слушателю возможность прохождения итоговой аттестации (экзамен в виде тестирования).
2.1.6. Выдать Слушателю, успешно прошедшему аттестационные испытания, документ о повышении квалификации.
2.1.7. Осуществлять получение, систематизацию, накопление, обработку, хранение, изменение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных Слушателя в соответствии с законодательством Российской Федерации, осуществлять защиту персональных данных Слушателя от неправомерного использования или утраты.
2.2. Слушатель обязуется:
2.2.1. Посещать занятия с использованием дистанционных электронных каналов голосовой связи, проводимых в Академии в период, установленный п. 1.2. Договора и в соответствии с расписанием занятий.
2.2.2. Оплатить образовательные услуги, оказанные Академией, в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
3. ПРАВА СТОРОН
3.1.	Академия имеет право:
3.1.1. Отчислить Слушателя по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, Уставом Академии, Правилами внутреннего распорядка для обучающихся в Дипломатической академии МИД России и настоящим Договором, о чем Слушатель информируется в трехдневный срок.
3.1.2. Самостоятельно осуществлять дистанционный процесс обучения, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и локальными нормативными актами Дипломатической академии МИД России.
3.2. Слушатель имеет право:
3.2.1. Требовать от Академии предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг, оказываемых Академией Слушателю, по настоящему Договору составляет 95 000 (девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек.
4.2. Платежи по настоящему Договору в соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации НДС не облагаются.
4.3. Порядок оплаты – платеж в размере 100 % от суммы Договора в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания Договора.
4.4. В случае отчисления Слушателя на основании пункта 3.1.1. настоящего Договора денежные средства, полученные Академией за оказание образовательных услуг по подготовке данного Слушателя, подлежат возврату за исключением сумм фактических затрат Исполнителя, понесенных в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору.
4.5. Если по просьбе Слушателя сроки обучения изменяются Академией, то денежные средства, уплаченные Слушателем за обучение, учитываются в будущих периодах перенесенного обучения соответственно.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Академия не несет ответственность за неудовлетворительные результаты итоговой аттестации Слушателя.
5.2. По всем остальным вопросам, связанным с неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа любой из Сторон от исполнения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Слушатель на момент начала обучения в соответствии с Договором должен иметь высшее образование.
7.2. Во всем остальном, не предусмотренном Договором, Стороны руководствуются законами Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, Уставом и иными внутренними документами Академии, регулирующими образовательный процесс.
7.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к соглашению в процессе переговоров, спор подлежит рассмотрению и разрешению в установленном законом порядке.
7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся с согласия обеих Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
7.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.6. По всем вопросам, связанным с оказанием услуг по настоящему Договору, ответственным представителем является Деева Ксения Станиславовна, тел. +7 (499) 940-10-06.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	СЛУШАТЕЛЬ:

ФИО
Дата рождения:
Адрес:

Паспортные данные:
Серия   №
Кем выдан:
Дата выдачи:
Код подразделения:

СНИЛС:
ИНН:

Телефон:

_______________ /ФИО /

	АКАДЕМИЯ:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Дипломатическая академия
Министерства иностранных дел Российской Федерации»

Юр. адрес: 119021, г. Москва, улица Остоженка, 53/2, стр.1
ИНН 7704018590; КПП 770401001
Получатель: УФК по г. Москве (Дипломатическая академия МИД России, л/с 20736Х86660)
(X – латинская буква)
Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
БИК 004525988
Счет банка получателя: 40102810545370000003 (Единый казначейский счет)
Счет получателя: 03214643000000017300 (Казначейский счет)
ОКТМО 45383000 ОКПО 04815064
ОКВЭД 85.22

От Исполнителя:
Проректор по финансово-экономическим вопросам Дипломатической академии МИД России

________________ /В.В. Кузнецов/